
Pernambuco , 26 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2842 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                       31 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
FUNDO MUN. DE SAÚDE CASINHAS - ADIAMENTO 

 
Processo Nº: 00020/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00012/2021. 
Compra. Adiamento do Pregão Eletrônico Nº 00012/2021 para 
Aquisição de testes rápidos para COVID–19 (KIT COMPLETO 
IGG/IGM) e Método SWAB Rápido (KIT completo PCR) para serem 
utilizados nas ações para prevenção, controle e contenção de riscos e 
agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação do contágio 
pelo Coronavírus (COVID–19) no Município de Casinhas–PE. Valor: 
R$43.760,00.Abertura da sessão publica: Adiada para o dia 02 de 
Junho de 2021 às 14:00h. Início da fase de lances: Para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. No site https://www.comprasnet.gov.br/. Mais 
informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de 
abertura, ou através do Fone: (81) 3634–9156, no horário das 08:00 as 
13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: 
licit.casinhas@gmail.com. 
  
Casinhas, 26/05/2021 
  
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Fabiano 

Código Identificador:FAD4B35B 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CATENDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

AVISO DE SUSPENSÃO DA CHAMADA PUBLICA 004/2021 
 
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021 OBJETO: Chamamento Público 
para Seleção de Organização da Sociedade Civil, sem fins lucrativos, 
que atue na área de Saúde Pública, interessada na formalização de 
parceria, através de TERMO DE COLABORAÇÃO, para execução 
de atividades em regime de mútua cooperação com a Administração 
Pública Municipal que tenha por objeto a execução de Projetos/ 
Atividades que contribuam com o Fundo Municipal de Saúde junto ao 
Sistema Único de Saúde/ SUS. 
O secretário Municipal de Saúde de Catende no uso de suas 
atribuições legais decide suspender Sine Die a Chamada pública 
supracitada, haja vista não haver tempo hábil para atender a 
solicitação de esclarecimento.  
  
Catende (PE), 25 de maio de 2021. 
  
ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS  
Secretario de Saúde 

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:BDFBEF42 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE JULGAMENTO 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cedro/PE, comunica aos 
interessados que concluiu o julgamento do Processo Licitatório n° 
11/2021, Pregão Eletrônico 011/2021, que ocorreu aos 25 dias de 
maio de 2021, às 09: 00 horas, para o Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UM VEICULO NOVO 0 (ZERO) 
KM, TIPO (AMBULÂNCIA/SIMPLES REMOÇÃO), 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CEDRO, ESTADO DE PERNAMBUCO, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DA 
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO E TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO(S) I E I-A), sendo o seguinte: o Processo 
fora declarado FRACASSADO. Maiores Informações na Sede da 

CPL, cito à Rua Sete de Setembro, n° 68, Centro, Cedro/PE, das 08:00 
às 13:00, ou pelo E-mail: cplcedro@cedro.pe.gov.br e 
cplcedropernambuco@gmail.com. 
  
Cedro/PE, 25 de maio de 2021. 
  
ANDREIA DE CARVALHO BRITO  
Pregoeira 
Portaria Nº 10/2021 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:0CCD28ED 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DO ADITIVO 

 
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2020. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 36/2020. TOMADA DE PREÇOS N° 03/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE, NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER À 
POPULAÇÃO LOCAL DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO 
E PROJETO BÁSICO, ANEXO I- DESTE EDITAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO-PE 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 
06.043.276/0001-33 , SEDIADA NA RUA RAIMUNDA 
GONÇALVES DE SANTANA, N° 186, LAGOA SECA, CEP: 
63.040-096, JUAZEIRO DO NORTE/CE. ADITIVO DE PRAZO. 
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2021. VIGÊNCIA DO TERMO: 
21/05/2021 A 21/11/2021. SIGNATÁRIOS: JÚLIA NATÉRCIA 
ALVES DE OLIVIERA E DIVAL TELES CARNEIRO. 
  
CEDRO-PE, 19 DE MAIO DE 2021. 
  
JÚLIA NATÉRCIA ALVES DE OLIVIERA 
Portaria Nº 04/2021 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:68194BC0 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
FMS Nº. 001/2021 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ DE ALEGRIA 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Fundo Municipal de Saúde, torna público a Homologação do 
Pregão Eletrônico FMS Nº. 001/2021, Objeto: Registro de Preços por 
item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e 
eventual Aquisição com Entrega Parcelada de Medicamentos Comuns 
e Injetáveis destinados às diversas Unidades de Saúde do Município, 
que apresentou as seguintes empresas como vencedoras: MARCELA 
CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI, CNPJ Nº 
30.034.749/0001-10, Vencedora dos itens 01, 04, 15, 32, 34, 41, 44, 
48, 51, 52, 54, 55, 70, 82, 94, 102, 109, 112, 121, 127, 129, 132, 133, 
139 e 140, Valor Total de R$ 116.136,00 (cento e dezesseis mil e 
cento e trinta e seis reais); DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME, CNPJ Nº 
30.034.749/0001-10, Vencedora dos itens 02, 08, 13, 20, 22, 23, 35, 
38, 42, 56, 65, 72, 75, 77, 79, 80, 81, 84, 86, 89, 90, 91, 93, 97, 101 e 
104, Valor Total de R$ 124.074,00 (cento e vinte e quatro reais e 
setenta e quatro reais); MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 23.706.033/0001-57, 
Vencedora dos itens 03, 05, 07, 10, 11, 12, 27, 28, 29, 43, 59, 63, 66, 
69, 88, 103, 111, 117, 120, 134, 142 e 145, Valor Total de R$ 
158.670,00 (cento e cinquenta e oito mil e seiscentos e setenta reais); 
ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ Nº 23.232.280/0001-69, Vencedora dos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO


